Соглашение о сотрудничестве № 5

г. Барнаул «_» 2022 г.

Мы, ниже подписавшиеся стороны: Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Государственный природный заповедник «Тигирекский», именуемый в дальнейшем
«Заповедник»,в лице директора Голякова Павла Владимировича, с одной стороныи директорМКОУ «Колыванская средняя общеобразовательная школа» Курьинского района Алтайского
края, именуемоев дальнейшем «Учреждение»,в лице Маршалкиной Марины Владимировнысдругой, составили настоящее Соглашение о сотрудничестве по развитию детского
экологического движения «Клубов Друзей Тигирекского заповедника» в Алтайском крас.

1. Предмет Соглашения.
В полях совершенствования организации эколого-просветительской работы и координации

деятельности по развитию детского экологического движения в Алтайском крае «Заповедник»
и «Учреждение» договорились об организации на базе школы Клуба (объединения) «Друзей
Тигирекского заповедника» Клуб «Школьное лесничество «Берёзка».
В рамках настоящего Соглашения особо охраняемая природная территория “Государственный
природный заповедник «Тигирекский» именуется: заповедник «Тигирекский».
В рамках настоящего Соглашения Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Государственный природный заповедник «Тигирекский», именуетс;

2. Обязанноети сторон.
Для выполнения предмета Соглашения стороны берут на себя выполнение следующих

обязательств:
2.1. Обязательства «Учреждения»:

- создать на базе «Учреждения» «Клуб (объединение) Друзей Тигирекского заповедника»:
- зарегистрировать его в установленном порядке в структуре образовательного (иного)
учреждения (издав приказ о его создании и назначении руководителя Клуба и объединений
‘из числа педагогов);

- созданный «Клуб» принимает на себя обязанности участвовать во всех акциях, конкурсах и
мероприятиях по плану «Заповедника»;

- разрабатывать и проводить самостоятельные программыи акции, посвященные заповеднику
«Тигирекский», внутри «Учреждения», согласно своего плана работы:

- созданный «Клуб» ежегодно предоставляет отчёт о своей работе в соответствии ©

предложенной формой «Заповеднику».

2.2. Обязательства «Заповедника»:
- приглашать руководителей «Клубов» для участия в ежегодных встречах, совещаниях
координаторов «Клубов»— по необходимости;
- обеспечивать для работы Клуба информационным и наглядным материалом о заповеднике
«Тигирекский»и другой природоохранной литературой;

- организовывать ежегодные конкурсы для «Клубов» и их руководителей, проводить
награждение победителейза счёт средств «Заповедника»;

- выдавать образовательному учреждению, положительно зарекомендовавшему себя в
течение года работы, сертификат, подтверждающий статус Клуба друзей Тигирекского
заповедника;

- организовывать участие «Клубов»в «Слёте Друзей Тигирекского заповедника»на льготных.
условияхили за счёт средств «Заповедника»;

- организовывать на льготных условиях участие членов «Клуба» в других экологических
лагерях, слётах, конкурсах и т.п.

3. Прочие условия.3.1. Соглашение составлено по обоюдному желанию сторон.
Участие в работе Клубов «Друзей Тигирекского заповедника» является добровольной,
неполитической деятельностью.

3.3. Все спорыи разногласияв рамках Соглашения решаются путёмпереговоров,3.4. В случае невыполнения одной из сторон условий Соглашения любаяиз сторон может
расторгнуть данное соглашениеи отказаться от своих обязательсть

4. Срок лействия Соглашения.
4-1. Настоящее Соглашение действует с момента его подписания срокомна 2 года. По
истечению указанного срока соглашение пролонгируется на тот же срок. еслине поступили
возражения однойиз сторон.

5. Адреса сторон.
«Учреждение»

`МКОУ«Колыванская СОШ»
658332, Алтайский край, Курьинскийрайон,
село Колывань,ул. Ленина,д. За
ИНН2254002573—КПП 225401001
Сайт: пиру зйкойакойууапзКауа-г22.зозтев. озизшие ги
Етай:КО!

`М.В.Маршалкина

2022 г.

«Заповедник»
ФГБУ «Государственный заповедник «Тигирекский»
ИНН: 2225048936; КПП 222501001;
Юр. Адрес: ул.Никитина, 111, г.Барнаул, Алтайский край, 656049.
тел. (385-2) 633-398
сайт: Вир/ценек гы;
Заповедникв УК: Вир://УК.сот/с16 48940876;
в Гасеоок: Вирз:/лузулу Гасебоок.соп/егоирз/1640204789565533,

Директор П.В. Голяков

мл. «о 2022 г.